
Regierungsbezirk Karlsruhe

Jägervereinigung Buchen

Hotel Prinz Carl 74722 Buchen 06281 52690
Hotel Reichsadler 74722 Buchen www.hotel-reichsadler.de 06281 52260
Waldhotel Wohlfahrtsmühle 74736 Hardheim www.wohlfahrtsmuehle.com 06283 22220
Landgasthof Zum Löwen 69427 Mudau 06284 92110
Gasthof Hirsch 74731 Walldürn www.hirsch-wallduern.de 06282 384
Restaurant Beuchertsmühle 74731 Walldürn www.beuchertsmühle.de 06282 8043
Gasthof Jägerhof 74731 Walldürn-Kaltenbrunn www.jaegerhof-kaltenbrunn.de 06286 241
Landgasthof Linde 74731 Walldürn-Gerolzahn www.linde-landgasthof.de 06286 772
Ponyhof Linkenmühle 74731 Walldürn www.gasthof-linkenmuehle.de 06286 283
Restaurant Kiefer 74722 Buchen-Hainstadt www.kiefer-restaurant.de 06281 5640060

Jägervereinigung Bruchsal

Hotel Rössle 72213 Altensteig-Berneck www.roessle-berneck.de 07453 9320000
BEST WESTERN Hotel Sonnenbühl 72213 Altensteig-Wart www.hotel-sonnenbuehl.de 07458 7710
Berlins Hotel Lamm 75385 Bad Teinach-Zavelstein www.berlins-hotel.de 07053 92940
Dorfmetzgerei Gauß 75323 Bad Wildbad www.dorfmetzger-gauss.de 07085 1463
Hotel Restaurant Ritter 76646 Bruchsal-Büchenau www.ritterbruchsal.de 07257 880
Restaurant zum Sportheim 72224 Ebhausen www.restaurant-zum-sportheim.de 07458 616
Gasthaus Krone 75387 Neubulach-Altbulach www.krone-altbulach.de 07053 7156
Restaurant Rose 68794 Oberhausen-Rheinhausen 07254 1320
Gasthaus Zum Einhorn 76661 Philippsburg www.gasthaus-einhorn.de 07256 4745
Hotel Restaurant Cafe Ehrich 75328 Schömberg-Langenbrand www.hotel-ehrich.de 07084 92420
Hotel Restaurant Jägerhof 75399 Unterreichenbach www.jaegerhof-kapfenhardt.de 07235 97040
Landhotel Untere Kapfenhardter Mühle 75399 Unterreichenbach www.untere-kapfenhardter-muehle.de 07235 93200
Mönchs Waldhotel Kapfenhardter Mühle 75399 Unterreichenbach www.moenchs-waldhotel.de 07235 7900
Landgasthof Sonne 72218 Wildberg www.sonne-wildberg.de 07054 8666

Kreisjägervereinigung Calw

Hotel Rössle 72213 Altensteig-Berneck www.roessle-berneck.de 07453 93200-0
BEST WESTERN Hotel Sonnenbühl 72213 Altensteig-Wart www.hotel-sonnenbuehl.de 07458 771-0
Restaurant & Cafe Burg Liebenzell 75378 Bad Liebenzell www.kurhaus-parkrestaurant.de 07083 2484
Parkrestaurant im Kurhaus Bad Liebenzell 75378 Bad Liebenzell 07052 408508
Berlins Hotel Krone Lamm 75385 Bad Teinach-Zavelstein www.berlins-hotel.de 07053 92 4-0
Dorfmetzgerei Gauß 75323 Bad Wildbad www.dorfmetzger-gauss.de 07085 1463
Restaurant zum Sportheim 72224 Ebhausen www.restaurant-zum-sportheim.de 07458 616
Gasthaus Krone 75387 Neubulach-Altbulach www.krone-altbuchlach.de 07053 7156
Hotel Restaurant Cafe Ehrich 75328 Schömberg Langenbrand www.hotel-ehrich.de 07084 92420
Hotel Restaurant Jägerhof 75399 Unterreichenbach www.jaegerhof-kapfenhardt.de 07235 97040
Landhotel Untere Kapfenhardter Mühle 75399 Unterreichenbach www.untere-kapfenhardter-mühle.de 07235 9320-0
Mönch´s Waldhotel Kapfenhardter Mühle GmbH 75399 Unterreichenbach www.moenchs-waldhotel 07235 790-0
Landgasthof Sonne 72218 Wildberg www.sonne-wildberg.de 070 54 86 66

Ausgezeichnete Gaststätten und Betriebe

mit Wildbret aus der Region 2018



Jägervereinigung Heidelberg

Hotel & Restaurant Erck 76669 Bad Schönborn welcome@hotel-erck.de 07253 977910
Restaurant Zum Löwen 69234 Dielheim www.loewe-dielheim.de 06222 7729-429
Restaurant „S“-Kastanie 69117 Heidelberg www.restaurant-s-kastanie.de 06221 7280343
Hotel Karpfen 69412 Eberbach www.hotel-karpfen.com 06271 71015
Hotel Krone-Post 69412 Eberbach www.hotel-krone-post.de 06271 806620
Metzgerei Zorn 69412 Eberbach www.metzgerei-zorn.de 06271 4783
Gutsschänke Bierhelderhof 69145 Heidelberg www.bierhelderhof.de 06221 22827
Hotel & Restaurant Hackteufel 69117 Heidelberg www.hackteufel.de 06221 905380
Metzgerei Sommer 69126 Heidelberg www.metzgerei-petersommer.de 06221 7258559
Restaurant „S“-Kastanie 69117 Heidelberg www.restaurant-s-kastanie.de 06221 7280343
Waldschenke 69121 Heidelberg www.waldschenke-heidelberg.de 06221 4385649
Metzgerei Unger 69151 Neckargemünd www.metzgerei-unger.com 06223 92230
Metzgerei Engelhardt 68723 Plankstadt www.metzgerei-engelhardt.de 06202 14081
Hotel-Restaurant-Metzgerei Ratsstube 74889 Sinsheim-Dühren www.ratsstube.de 07261 9370
Metzgerei Rüdiger Pyck 74889 Sinsheim-Steinsfurt www.metzgerei-pyck.de 07261 2042
Marktstube Peter Steinmann 69190 Walldorf www.steinmann-walldorf.de 06227 2233
Landhotel Sickinger Hof 69190 Walldorf www.sickinger-hof.de 06227 8310
Gasthof zur Rose 69469 Weinheim www.gasthof-zur-rose.de 06201 29550

Jägervereinigung Karlsruhe

Brasserie Pot-au-Feu 76275 Ettlingen www.pot-au-feu.de 07243 525675
Restaurant Anders auf dem Turmberg 76227 Karlsruhe www.anders-turmberg.de 07214 1459
Hotel Hoepfner-Burghof 76131 Karlsruhe www.hoepfner-burghof.de 0721 622644
Restaurant Olive 76227 Karlsruhe www.olive-restaurant.de 0721 844955
Hotel–Restaurant Steuermann 76189 Karlsruhe www.hotel-steuermann.de 0721 950900
Feinkost Buchenrauch - Badische Feinräucherei 76199 Karlsruhe www.buchenrauch.de 0721 3842666
Zum Rheinauenwirt 76351 Linkenheim-Hochstetten 07247 9636940
Wirtshaus Laub 76327 Pfinztal www.zumlaub.de 0721 469499
Gaststätte Bernhardushalle 76287 Rheinstetten www.akropolis-moersch.de 07242 7315

Jägervereinigung Mannheim

Metzgerei Horst Trautmann 68259 Mannheim www.metzgerei-trautmann.de 0621 331897

Kreisjägervereinigung Pforzheim/Enzkreis

Landgasthof Grenzsägmühle 75210 Keltern www.grenzsaegmuehle.com 07082 7101
Landgasthaus Hangensteiner Hof 75417 Mühlacker www.hangensteiner-hof.de 07041 3746
Bürkl's Restaurant Kirnbachtal 75223 Niefern-Öschelbronn www.buerkls.de 07233 96400
Bauernstuben im Hotel Ochsenpost 75233 Tiefenbronn www.ochsen-post.de 07234 9545200
Landhotel Adlerhof 75334 Straubenhardt/Schwann www.adlerhof.de 07082 92340
Speisegaststätte Sportfreunde Feldrennach 75334 Straubenhardt/Feldrennach www.beiabels.de 07082 3763
Restaurant Widmann 71299 Wimsheim www.restaurant-widmann.de 07044 41323
Amalienstube 75172 Pforzheim 07231 4244864
Gasthaus Zum Lamm 75438 Knittlingen-Hohenklingen 07043 6938
Gasthaus Löwen 75210 Keltern/Ellmendingen www.loewen-ellmendingen.de 07236 98280
Landgasthof Rössle 75334 Straubenhardt/Conweiler www.roessle-conweiler.de 07982 2227
Scharfes Eck 75417 Mühlacker www.hotel-scharfes-eck.com 07041 937570
Metzgerei Bromm 75433 Maulbronn 07043 7214
Restaurant-Hotel Häckermühle 75233 Tiefenbronn/Würmtal www.haecker-muehle.de 07234 4246
Ochsen zu Diefenbach 75447 Sternenfels/Diefenbach www.ochsen-zu-diefenbach.de 07043 955380

Rastatt / Baden-Baden

Metzgerei Vogt 77815 Bühl/Baden www.metzger-vogt.de
Metzgerei Schnepf 76571 Gaggenau und Sulzbach www.metzgereischnepf.de 07225 3470
Metzgerei Leo Lust 76571 Gaggenau–Michelbach www.fleischerei-lust.de 07225 7851
Metzgerei Seeger 76456 Kuppenheim www.metzgerei-seeger.de 07222 47059
Metzgerei Steffen Geiser 76593 Gernsbach 07224 990195
Metzgerei Zuber 77833 Ottersweier www.metzgerei-zuber.de 07223 24374


